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Dynamicznie rosnące zapotrzebowanie na usługi zdrowot-
ne, wynikające zarówno ze zmian demograficznych, jak i cywiliza-
cyjnych stale wymusza modernizowanie systemu ochrony zdro-
wia oraz coraz większe nakłady finansowe. Od chwili uwolnienia 
rynku usług medycznych w Polsce, czyli już od 15 lat, tendencja 
ta jest niezmienna i trudno dostrzec perspektywę, w której może 
ulec ona modyfikacji. Z drugiej strony zdajemy sobie sprawę, że 
możliwości finansowe są ograniczone i system musi ulec pewne-
mu zrównoważeniu, gdyż budżet państwa nie będzie w stanie 
unieść stale rosnących kosztów. 

Konieczne zwiększanie efektywności systemu ochrony 
zdrowia wymaga zatem nowych, innowacyjnych projektów uza-
sadnionych ekonomicznie i społecznie, które będą rozwijane ma-
jąc na względzie zarówno interes pacjenta jak i możliwości pań-
stwa.

Dlatego też wymagają bardzo starannego przygotowania, 
wielu dyskusji, przemyśleń i analiz. Od czterech lat miejscem ta-
kiej właśnie debaty jest Forum Ochrony Zdrowia, które uzupeł-
nia zakres zagadnień politycznych, gospodarczych i społecznych 
omawianych podczas Forum Ekonomicznego. Eksperci, lekarze, 
biznesmeni oraz przedstawiciele rządu dyskutują na temat pro-
blemów i przemian rynku usług medycznych  zmierzających do 
większej efektywności systemu ochrony zdrowia i wzrostu zado-
wolenia pacjentów.

Zygmunt Berdychowski,
Przewodniczący Rady Programowej
Forum Ekonomicznego

Debata „Dokąd zmierza polityka senioralna w Polsce? Zdrowe starzenie – wyzwaniem dla polskiej gospodarki”, Bartosz Ałukowicz, Minister Zdrowia,
Lech Wałęsa, Laureat Pokojowej Nagrody Nobla, Prezydent RP 1990-1995, Fundacja Instytut Lecha Wałęsy, Wojciech Dziworski, Dyrektor Sekcji ds. Innowacji

i Zdrowego Starzenia się Dyrekcja Generalna ds Zdrowia i Konsumentów (DG SANCO), Komisja Europejska, Barbara Bień, Kierownik Kliniki Geriatrii; 
Wiceprezes ds. Medycznych Polskiego Towarzystwa Gerontologicznego, Uniwersytet Medyczny w Białymstoku
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2-4 września 2014r., Krynica-Zdrój

Zdrowie Polaka. Zdrowie Europejczyka.

Forum Ochrony Zdrowia, które już po raz 5 odbędzie się 
w trakcie Forum Ekonomicznego, przypada w roku w którym 
obchodzimy 25. rocznicę transformacji ustrojowej, 15-lecie funk-
cjonowania rynku usług medycznych w Polsce oraz 10. rocznicę 
przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Na tle tych wydarzeń 
warto się zastanowić, jaka jest przyszłość systemu opieki zdro-
wotnej w Polsce, biorąc pod uwagę doświadczenia innych kra-
jów. Dyskusje podczas Forum Ochrony Zdrowia to doskonały 
moment nie tylko na podsumowanie dotychczasowych osią-
gnięć, ale także na zastanowienie się nad nowymi systemowymi 
rozwiązaniami problemów wynikających ze zmian demograficz-
nych i cywilizacyjnych, przed którymi stoi Polska i państwa Unii 
Europejskiej.

Główne zagadnienia tematyczne V Forum Ochrony Zdrowia: 

Joao Carvalho das Neves,
Prezes Centralnej Administracji Systemu
Opieki Zdrowotnej, Portugalia
Jesper Fisker,
Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw
Wewnętrznych i Zdrowia, Dania

V Forum Ochrony Zdrowia 

Rola i miejsce regulatora w systemie Ochrony Zdrowia

•	 Priorytet ochrony zdrowia w nowej perspektywie finansowej UE •	 Pacjent w systemie ochrony zdrowia

•	 Rola ochrony zdrowia w gospodarce •	 Zdrowie publiczne

•	 Finansowanie sytemu ochrony zdrowia •	 Regulacje prawne w ochronie zdrowia
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Bartosz Arłukowicz
Minister, Ministerstwo Zdrowia 

Dokąd zmierza polityka senioralna w Polsce? Zdrowe starzenie – 
wyzwaniem dla polskiej gospodarki

Marek Balicki
Minister Zdrowia (2003 i 2004-2005)

Polityka Lekowa Państwa   

Prof. Richard G. Wilkinson
Honorowy Profesor Epidemiologii i Zdrowia Publicznego, University College 
London, Wielka Brytania

Zdrowie na tle rozwoju gospodarczego

Agnieszka Pachciarz
b.Prezes, Narodowy Fundusz Zdrowia

Polityka zdrowotna priorytetem politycznym państwa

Gerard Johan den Heeten
Dyrektor Generalny, Narodowe Eksperckie 

i Treningowe Centrum Profilaktyki Raka Piersi, Holandia

Zrównoważona innowacyjność w systemach ochrony zdrowia. 
Jak poprawić jakość usług przy jednoczesnej redukcji kosztów?

Adam Fronczak, b. Podsekretarz Stanu, Ministerstwo Zdrowia, Polska; Stavros Malas, Minister, Ministerstwo Zdrowia, Cypr;
Ewa Kopacz, Marszałek Sejmu, Sejm RP, Polska; John Dalli, Komisarz ds. zdrowia i ochrony konsumentów (2009-2012), Komisja Europejska, Belgia
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Zestarzejmy się świadomie. Polska polityka społeczna i ochrona zdrowia w obliczu starzenia się polskiego społeczeństwa

Prof. Christian Dierks
Charite - Uniwersytet Medyczny w Berlinie, Niemcy

Regulacje prawne. Koordynowane tworzenie prawa dla ochrony 
zdrowia

Christian Wards
Dyrektor ds. Rozwoju Biznesu, Międzynarodowy Rozwój Rynków, BUPA, 
Wielka Brytania

Finansowe priorytety gospodarki zdrowotnej – co pomoże 
systemowi
Modele europejskie i realia polskie

Bela Merkely
Profesor Kardiologii, Prezes, Węgierskie Towarzystwo Kardiologiczne, Węgry

Leczenie inwazyjne zawału serca w Europie środkowo Wschod-
niej – aspekty ekonomiczne, a efekty zdrowotne 

Vladimir A. Makatsaria
President Johnson & Johnson Medical - Emerging Markets, EMEA,

Wielka Brytania

Zdrowie dla gospodarki 

Richard Bergstrom
Dyrektor Generalny EFPIA, Belgia

Zdrowie dla gospodarki 
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Obrady Forum koncentrowały się na nowych rozwiąza-
niach w zarządzaniu służbą zdrowia, polityce lekowej oraz spo-
sobach finansowania innowacyjnych rozwiązań. Uczestniczyli
w nich przedstawiciele najwyższych władz państwowych, rektorzy 
uczelni medycznych, przedstawiciele instytucji i firm medycznych 
oraz dyrektorzy największych szpitali.

Forum otworzyła prezentacja raportu „Koordynowana 
Opieka Zdrowotna. Doświadczenia międzynarodowe. Propozycje 
dla Polski” przygotowanego przez firmę EY. W systemie opartym 
na KOZ lekarz motywowany byłby za to co udało mu się osiągnąć 
w procesie leczenia pacjenta, a nie za to ilu pacjentów się do niego 
zapisało – tłumaczył Łukasz Zalicki, Partner w firmie doradczej EY.

Podczas debaty „Dokąd zmierza polityka senioralna w Pol-
sce? Zdrowe starzenie wyzwaniem dla polskiej gospodarki.” mi-
nister zdrowia Bartosz Arłukowicz przekonywał, że konieczna jest 
współpraca wszystkich resortów odpowiedzialnych za politykę 
społeczną i zdrowotną. Paweł Sztwiertnia, Dyrektor Generalny 
INFARMY powiedział, że konieczne jest opracowanie komplek-
sowych rozwiązań, szczególnie w obszarze polityki zdrowotnej 
i społecznej.

Wiele uwagi eksperci poświęcili aspektom ekonomicznym - od konieczności liczenia kosztów po-
średnich w polskim systemie, czy wpływu działalności szpitali prywatnych na wzrost gospodarczy da-
nego regionu, po finansowanie kardiologii inwazyjnej – dziedziny, w której Polska jest liderem w Unii 
Europejskiej.

Goście debaty poświęconej polityce lekowej państwa za najważniejsze problemy w perspekty-
wie długoterminowej uznali zmniejszenie nierówności w dostępie do ochrony zdrowia oraz zwiększenie 
dostępu do innowacji. Nawiązywali w ten sposób do tez brytyjskiego epidemiologa profesora Richarda 
Wilkinsona, autora „Ducha równości”, który był gościem specjalnym Forum Ochrony Zdrowia.

IV Forum Ochrony Zdrowia 

Koszty pośrednie w ochronie zdrowia.
Prezentacja raportu i rekomendacje dla Polski

Koordynowana opieka zdrowotna - doświadczenia 
międzynarodowe, propozycje dla Polski

Debata „Zrównoważona innowacyjność w systemach ochrony zdrowia. Jak poprawić jakość usług przy jednoczesnej redukcji kosztów?”, 
Mariusz Gujski, Redaktor Naczelny, „Służba Zdrowia”, Krzysztof Chlebus, Podsekretarz Stanu, Ministerstwo Zdrowia, Gerard Johan den Heeten, Dyrektor Generalny, 

Narodowe Eksperckie Centrum Profilaktyki Raka Piersi, Holandia, Nicole Denjoy, Sekretarz Generalny dla Europy i Chin, COCIR, Belgia, 
Beata Małecka-Libera, Poseł na Sejm RP, Sejm, Polska
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Media

W ciągu kilkunastu lat liczba osób, które mają więcej niż 65 lat zwiększy się 
znacząco. Starzejące się społeczeństwo to wyzwanie dla polityki zdrowotnej 
na najbliższe lata. Do 2060 r. na jedną osobę w wieku 65+ będzie przypadać 
zaledwie 1,4 osoby w wieku produkcyjnym (20-64 lata) a jeszcze 3 lata temu 
ten stosunek wynosił 1:5. Polska na tle pozostałych krajów Unii Europejskiej 
wygląda pod tym względem wyjątkowo niekorzystnie. Za kilkadziesiąt lat 
mamy szansę być najstarszym narodem na kontynencie. Ten problem dziś 
szeroko omawiało grono ekspertów zaproszonych na III Forum Ochrony 
Zdrowia Forum Ekonomicznego w Krynicy.

Nie zamierzamy wprowadzać współpłacenia pacjentów za świadczenia me-
dyczne. W żadnym kraju, w którym funkcjonują dopłaty do świadczeń, nie 
wpłynęły one na skrócenie kolejek do lekarzy. Współpłacenie wycofują m.in. 
Węgry, Czechy i Słowacja. Okazało się, że dopłaty do świadczeń uderzyły 
najbardziej w najuboższą część społeczeństwa. Takie osoby nie chodziły do 
lekarzy, a potem trafiały do szpitali jako ciężkie przypadki - podkreślała Ewa 
Kopacz minister zdrowia (2007-2012) podczas XXI Forum Ekonomicznego
w Krynicy.

System konkurencji płatników powinniśmy w Polsce jak najszybciej 
zorganizować. Polegałby on na konkurencji między płatnikiem pu-
blicznym, a płatnikami prywatnymi. Rewolucja sprowadza się do 
tego, że pacjent stałby się w służbie zdrowia także klientem, o które-
go się zabiega i którego się szanuje. Dla finansów państwa ten sys-
tem także byłby korzystny, gdyż konkurencja wymusza większą ra-
cjonalność w zarządzaniu finansami - przekonywał podczas Forum
Grzegorz Prądzyński, Prezes Polskiej Izby Ubezpieczeń.

Podczas dyskusji panelowych w trakcie Forum Ochrony Zdrowia XXII Forum 
Ekonomicznego w Krynicy co najmniej kilkakrotnie z ust polskich i zagra-
nicznych ekspertów, jak również z ust przedstawicieli Ministerstwa Zdrowia
w osobach wiceministrów Sławomira Neumanna i Igora Radziewicza-Win-
nickiego oraz ministra pracy i polityki społecznej Władysława Kosiniaka-
-Kamysza padały argumenty za tym, by na zdrowie patrzeć w kategoriach 
kapitału, w który nie tylko trzeba, lecz także warto inwestować.

Partnerzy Forum Ochrony Zdrowia



Nasze przedsięwzięcia

Instytut Studiów Wschodnich, ul. Solec 85, 00-382 Warszawa, tel.: +48 22 583 11 00, fax: + 48 22 583 11 50,
e-mail: foz@isw.org.pl, www.forum-ekonomiczne.pl

Instytut Wschodni (pełna nazwa Fundacja In-
stytut Studiów Wschodnich) jest niezależną 
pozarządową organizacją, której główną misją 
jest wzmacnianie dobrych relacji pomiędzy 
państwami Środkowej i Wschodniej Europy.

Głównym przedsięwzięciem Instytutu jest or-
ganizowane od lat 90 Forum Ekonomiczne 
w Krynicy-Zdroju, które stanowi platformę do 
bezstronnej debaty poświęconej politycznym, 
gospodarczym i społecznym zagadnieniom.

Forum Ekonomiczne w ciągu kilkunastu lat sta-
ło się jednym z największych, kompleksowych 
i najbardziej uznanych wydarzeń w Europie 
Środkowo-Wschodniej. 

W 2013 roku w Forum wzięło udział około 3000 
gości z 60 krajów świata.
Instytut organizuje również inne przedsięwzię-
cia m. in. :

 o Forum Regionów

 o Forum Innowacji

 o Forum Inwestycyjne

 o Forum Energetyczne

 o Forum Europa - Ukraina

 o Forum Europa – Rosja

 o Forum Europa – USA

 o Szkoła Forum Ekonomicznego


